
10 Motioner i Andra kammaren, nr 541.

Nr 541.
Av herrar Severin i Gävle och Persson i Växjö, i anledning av 

Kungl. Maj:ts proposition, nr 280, med förslag till lag 
om arbetslöshetsnämnd.

I propositionen nr 280 har Kungl. Majit framlagt förslag till lag om ar
betslöshetsnämnd. Enligt propositionen skall det kommunala organ — 
hittills benämnt arbetslöshetskommittén — som handhar den statliga och 
statsunderstödda hjälpverksamheten vid oförvållad arbetslöshet kallas ar
betslöshetsnämnd. Vidare föreslås att Konungen skall bestämma huruvida 
särskild arbetslöshetsnämnd skall tillsättas eller drätselkammare resp. 
kommunalnämnd skall vara arbetslöshetsnämnd. Kommun skall dock ha 
rätt att tillsätta särskild nämnd även örn Konungen ej förordnat därom.

§ 2 i det nu framlagda lagförslaget har följande lydelse:
»Närmare föreskrifter örn utseende av särskild arbetslöshetsnämnd, re

vision av arbetslöshetsnämnds verksamhet, så ock örn tillämpningen i 
övrigt av denna lag meddelas av Konungen.»

I kungörelsen den 30 juni 1934 angående statsunderstödd hjälpverk
samhet vid arbetslöshet föreskrives, att ordförande och hans suppleant i 
arbetslöshetskommitté skola förordnas av länsstyrelsen efter anmälan av 
vederbörande kommunala myndighet.

Vi anse att örn de för uppdraget lämpligaste personerna skola tillsättas 
till ordförande respektive suppleant borde vederbörande kommunala myn
dighet erhålla ett större inflytande vid dessa förordnanden. Enligt vår 
mening är det av vikt. alt vid behandlingen av förevarande proposition 
betydelsen härav understrykes. Starka skäl tala enligt vår uppfattning 
för att i föreskrifterna örn utseende av särskild arbetslöshetsnämnd den 
bestämmelsen införes, att ordförande och hans suppleant förordnas av 
länsstyrelsen efter förslag av vederbörande kommunala myndighet.

På grund av vad sålunda anförts hemställes,

att riksdagen vid behandling av propositionen nr 280 ut
talar som sin mening, att i föreskrifterna om utseende av 
särskild arbetslöshetsnämnd den bestämmelsen införes, att 
ordförande och hans suppleant förordnas av länsstyrelsen 
efter förslag av vederbörande kommunala myndighet.

Stockholm den 31 maj 1944.

Erik Severin, Fritz Persson.
Gävle.
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